[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria competente, que realize a troca de iluminação pública e implante lâmpadas LED, em toda a extensão da Rua José Correa, no Parque Residencial Virgínio Basso, região do Picerno.

Em diligências pelo bairro no período noturno, verifica-se o quanto o bairro está às escuras, com lâmpadas ineficientes e vários pontos sem iluminação. A região é densamente povoada e as ruas escuras prejudicam a rotina dos moradores em seus deslocamentos para o trabalho e para os estudos, por exemplo. Dessa forma, a implantação das lâmpadas LED no bairro em referência representa um ganho importante de qualidade de vida e de segurança pública para os cidadãos de nossa cidade.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2023.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 8089/2023 - PROTOCOLO 8771/2023 - 26/05/2023 10:48